[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДРУЖНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21 декабря 2011 года
                                                                            № 410

	О внесении изменений в Муниципальную     целевую     программу     «Социальное развитие села на 2011-2012 год» в МО Дружногорское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации Дружногорского городского поселения № 68 от 28 марта 2011 года

   В соответствии с « Порядом принятия решений о разработке и реализации долгосрочных целевых программ муниципального образования Дружногорского городского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области» утвержденным Постановлением администрации Дружногорского городского поселения № 141 от 07.06.2010, руководствуясь Уставом МО Дружногорское городское поселение,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в муниципальную целевую     программу     «Социальное развитие села на 2011-2012 год» в МО Дружногорское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

1.1 Пункт 1.3 Программы «Мероприятия программы»  изложить в новой редакции:

1.1. Мероприятия Программы

Мероприятия сформированы по следующим направлениям:

улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе для молодых специалистов и молодых семей;

развитие культурно-досуговой деятельности в сельской местности;

развитие физической культуры и спорта в сельской местности;

развитие и расширение информационно-консультационного и правового обслуживания сельского населения по вопросам ведения личного подсобного и домашнего хозяйства; сохранение и создание новых рабочих мест;

расширение сети сельских автомобильных дорог и их благоустройство;

повышение уровня и качества электро-, водо-, и газоснабжения.

В целях реализации программы предполагается осуществить следующие мероприятия:

	№ п/п

	Мероприятия
	Финансирование             (тыс. руб.)

	2011
	2012

	1.

	Организация и осуществление сбора документов на получение субсидий по комбикорму с последующей их передачей в ГМР в целях стимулирования увеличения объемов производства в личных подсобных хозяйствах.
	Средства не требуются
	Средства не требуются

	2.

	Содействие в привлечении крестьянских (фермерских) и личных подсобных хозяйств для участия в ежегодных выставках-ярмарках в Гатчинском муниципальном районе
	Средства не требуются
	Средства не требуются

	3.

	Выявление неэффективно используемых земель категории сельскохозяйственного значения
	Средства не требуются
	Средства не требуются

	4.
	Развитие рыночной  инфраструктуры обслуживания сельского населения
	Средства не требуются
	Средства не требуются

	5.

	Повышение уровня занятости сельского населения на основе создания рабочих мест за счет общественных и временных работ:

- привлечение безработных граждан

- трудовая бригада подростков (летний период)
	Средства не требуются

	Средства не требуются

	6.
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности:

 - подготовка документов для предоставления земельных участков гражданам с последующей их передачей в ГМР

 - организация и приём документов для признания нуждающихся в улучшении жилищных условий для участия в программах (молодые семьи, молодые сельские  специалисты)

	Средства не требуются
	Средства не требуются

	7.
	Проведение культурно-досуговых мероприятий (концерты, фестивали, конкурсы)

Развитие базы для проведения культурных мероприятий
	Мероприятия проводятся МУК «Дружногорский КСЦ» дополнительные средства не требуются
	10

81

	8.
	Развитие базы для занятий  физкультурой и спортом в сельской местности

- ведение спортивно-секционной работы с детьми и подростками круглогодично

- ведение спортивных мероприятий в летний период

- участие в соревнованиях различного уровня
	Мероприятия проводятся МОУДОД ДЮСШ «Росич» дополнительные средства не требуются
	Мероприятия проводятся МУОУДОД ДЮСШ «Росич» дополнительные средства не требуются

1.2. Пункт 2 Программы «Финансовое обеспечение программы»  изложить в новой редакции:

2. Финансовой обеспечение Программы.

Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Затраты на реализацию мероприятий Программы разработаны с учетом объемов и мероприятий, предусмотренных: подразделом местного бюджета: раздел  «Культура».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Гатчинская правда».

Глава администрации

Дружногорского

городского поселения:                                                           В.В. Володкович